

Cliente: TIGO BUSINESS
Obra: Nuevas Oficinas Comerciales
Presupuesto:
Fecha: 01/10/2015

Rubro-Item	Descripción	Cant.	UM	Costo Unit.	Costo Subtotal
1	PRELIMINARES			\$	68.671,33
1.01	Aviso y cartel de obra	1	GL	\$ 2.464,44	2.464,44
1.02	Protecciones para interiores (nylon y cartón corrugado)	200	M2	\$ 130,90	26.180,00
1.03	Matafuegos reglamentarios	4	UN	\$ 1.984,97	7.939,89
1.04	Replanteo	655	M2	\$ 26,40	17.292,00
1.05	Acarreo y fletes	1	GL	\$ 14.795,00	14.795,00
2	DEMOLICIONES			\$	13.721,99
2.01	Trabajos de demolición de baño pequeño de 1,5 x 0,90m en pb, completo	13,5	M2	\$ 214,15	2.891,00
2.02	Contratación por alquiler de volquete de 8m3	12	UN	\$ 502,87	6.034,38
2.03	Mano de obra para carga y descarga de volquetes de 8m3	12	UN	\$ 399,72	4.796,62
3	ALBAÑILERIA			\$	36.999,60
3.01	Picado para canalizaciones por colocación de pisoductos, incluye tapado	100	ML	\$ 161,44	16.143,60
3.02	Picado para canalizaciones por cañerías de instalación eléctrica para colocación de periscopios y cajas de piso, incluye tapado	100	ML	\$ 161,44	16.143,60
3.03	Colocación de listeles y/o lápices de aluminio anodizado y/o acero inox, incluye adhesivo	60	ML	\$ 78,54	4.712,40
4	TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO			\$	166.995,48
4.01	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm	150	M2	\$ 351,34	52.701,00
4.02	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa hidrófuga 12,5 mm	21	M2	\$ 362,09	7.603,83
4.03	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa ignífuga 12,5 mm	20	M2	\$ 362,09	7.241,74
4.04	Tabique de dos caras doble placa 0,12 m esp. Placa standard 12,5mm	24,7	M3	\$ 597,30	14.753,31
4.05	Sobre tabique 0,10m esp. con placa standard 12,5 mm mayor a 1,00 m (h)	51	ML	\$ 128,48	6.552,48
4.06	Sobre tabique 0,10m esp. con placa hidrófuga 12,5 mm mayor a 1,00 m (h)	7	ML	\$ 133,86	937,01
4.07	Sobre tabique 0,10m esp. con placa ignífuga 12,5 mm mayor a 1,00 m (h)	5	M2	\$ 135,99	679,97
4.08	Ejecución de vano/nicho, incluye tapacanto y cantonera en aristas	20	M2	\$ 176,96	3.539,14
4.09	Encuentro entre tabique y curtain wall	6	ML	\$ 375,24	2.251,46
4.10	Tapacanto de placa standard de 12,5mm	24	ML	\$ 139,66	3.351,74
4.11	Antepecho de 0,10 m; h= 1,00m	10	ML	\$ 131,70	1.317,03
4.12	Cantonera en arista (provisión y colocación)	147	ML	\$ 123,75	18.191,25
4.13	Perfil buña Z	200	ML	\$ 133,87	26.774,00
4.14	Refuerzo de madera de 1" x 2"	140	ML	\$ 127,03	17.783,92
4.15	Colocación de puerta simple estandar, incluye refuerzo madera	8	UN	\$ 414,70	3.317,60
5	CIELORRASO DE TELA TENSADA - BARRISOL			\$	304.637,74
5.01	Cielorraso tela opaca blanca	430	M2	\$ 346,17	148.853,10
5.02	Cielorraso estructura	510	ML	\$ 99,57	50.781,72
5.03	Montaje de perfil y tela	425	UN	\$ 128,26	54.510,50
5.04	Montaje de accesorios	90	UN	\$ 128,26	11.543,40
5.05	Esqueleto y perforación para luminarias	70	UN	\$ 156,64	10.964,80
5.06	Esqueleto y perforación para rejas de AºAº	20	UN	\$ 218,60	4.372,06
5.07	Cielorraso circular tela translúcida para iluminar ø1,50M	6	UN	\$ 3.935,36	23.612,16
6	CIELORRASO DE PLACA MODULAR			\$	126.160,10
6.01	Provisión de placas desmontable, modelo dune	200	M2	\$ 295,00	58.999,60
6.02	Provisión de estructura para cielorraso modular, modelo suprafine (19mm)	200	M2	\$ 115,50	23.100,00
6.03	Instalación de cielorraso modular completo	200	M2	\$ 38,50	7.700,00
6.04	Perfil buña Z	100	ML	\$ 16,50	1.650,00
6.05	Perfil "T". Incluye los utilizados para marcos de artefactos de iluminación	196	ML	\$ 16,50	3.234,00
6.06	Perfil "L"	101	ML	\$ 16,50	1.666,50
6.08	Perforación rectangular para artefacto iluminación	22	UN	\$ 33,00	726,00
6.09	Perforación para artefacto iluminación tipo dulux	22	UN	\$ 33,00	726,00
6.10	Perforación 10x10cm artefacto iluminación y/o sprinkler	10	UN	\$ 33,00	330,00
6.11	Banda de ajuste de hasta 0,60m	91	ML	\$ 308,00	28.028,00
7	PISOS VINILICOS / LINOLEUM / PVC / GOMA			\$	151.218,35
7.01	Capa Niveladora tarkett	327	M2	\$ 32,47	10.618,34
7.02	Piso vinílico en tablas de 1/1,20ml x 4" de ancho, marca TARKETT. Esp. : 2 mm simil madera	350	M2	\$ 303,49	106.221,50
7.03	Instalación piso vinílico en tablas	327	M2	\$ 55,58	18.175,64
7.04	Vinílico 2: Colores grises, marca Armstrong.	36	M2	\$ 263,54	9.487,37
7.05	capa niveladora vinilo 2	31	M2	\$ 27,98	867,50
7.06	Vinílico 3 : Colores varios, marca Armstrong	13	M2	\$ 305,71	3.974,26
7.07	capa niveladora vinilo 3	10,5	M2	\$ 47,92	503,12
7.08	Instalación vinílico 2	31	M2	\$ 27,98	867,50
7.09	instalación vinílico 3	10,5	M2	\$ 47,92	503,12
8	PISOS ALFOMBRA			\$	130.997,44

8.01	Provisión e instalación de Alfombra 1, Línea twist 9, marca DESSO	55,4 M2	\$	584,32	\$	32.371,33
8.02	Provisión e instalación de Alfombra 2, Línea Torso, marca DESSO	265 M2	\$	372,17	\$	98.626,11
9	REVESTIMIENTOS CERAMICOS				\$	3.494,37
9.01	Revestimiento cerámico - Franja de 0,60m - de office de planta baja y primer piso	6 M2	\$	582,40	\$	3.494,37
10	ZOCALOS Y GUARDASILAS				\$	36.979,80
10.01	Zócalo de aluminio	241 ML	\$	107,80	\$	25.979,80
10.02	Varillas listeles aluminio cuadrado 9x9mm, largo 2,45m. Incluye la colocación para cambios de solados	20 UN	\$	550,00	\$	11.000,00
11	PINTURA				\$	47.039,62
11.01	Preparación de paredes para bañar con luz rasante, hasta 3,20m altura	366 M2	\$	38,05	\$	13.925,93
11.02	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura	91 M2	\$	78,43	\$	7.137,13
11.03	Pintado de marcos de puertas placas simples, con esmalte sintético mate, incluye preparación, 1 mano fondo sintético y 2 de acabado	5 UN	\$	992,57	\$	4.962,87
11.04	Pintado de hojas de puertas placas simples, con esmalte sintético mate, incluye preparación, 1 mano fondo sintético y 2 de acabado	5 UN	\$	1.377,15	\$	6.885,73
11.05	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, mediante sistema tintométrico, hasta 3,20m	40 M2	\$	145,20	\$	5.808,00
11.06	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, mayor a 3,20m altura	72 M2	\$	115,56	\$	8.319,96
12	CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES				\$	53.424,58
12.01	Puerta placa simple ,std. para pintar; con marco de chapa	8 UN	\$	1.987,26	\$	15.898,08
12.02	Trilaje	50 M2	\$	750,53	\$	37.526,50
13	HERRERIA				\$	21.343,96
13.01	Mensulas p/refuerzo mesadas; de hierro en hierro angulo o T de 1 1/2"x1/8", y diagonal en planchuela hierro de 3/4"x3/16", con convertidor de óxido	10 UN	\$	470,50	\$	4.705,03
13.02	Refuerzo p/soporte pantallas de proyección; caño estructural hierro 60x60 ò 70x70 mm sobre cielorraso, abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)	21 ML	\$	792,33	\$	16.638,93
14	CRISTALES				\$	119.434,00
14.01	Frente de cristal float templado incoloro, 10mm, con perfil "U" perimetral de aluminio anodizado 15 x 40 mm	105 M2	\$	704,00	\$	73.920,00
14.02	Puerta de cristal templado 10mmcon pivot loco y cerradura schlage	6 UN	\$	2.574,00	\$	15.444,00
14.03	frente facetado con forma oval en planta baja, de cristal templado de 8/10mm	1 GL	\$	30.070,00	\$	30.070,00
15	MESADAS - Office Planta Baja				\$	7.840,80
15.01	Granito NEGRO BRASIL, espesor 20mm (Incluye provisión de material y colocación)	2,46 M2	\$	1.980,00	\$	4.870,80
15.02	Zócalos granito NEGRO BRASIL, altura entre 7 y 12cm (Incluye provisión de material y colocación)	5,3 ML	\$	220,00	\$	1.166,00
15.03	Frentin/pollera granito NEGRO BRASIL, altura entre 15 y 30cm, con buña (Incluye provisión de material y colocación)	4,1 ML	\$	440,00	\$	1.804,00
16	INSTALACION SANITARIA				\$	34.180,74
16.01	Desague cloacal de pileta de acero inoxidable de pb y primer piso.	1 GL	\$	2.200,00	\$	2.200,00
16.02	Distribucion de agua fría para pileta de acero y para conexionado a maquinas de agua y cafe para office de planta baja y primer piso	2 UN	\$	9.182,20	\$	18.364,39
16.03	Conexión de termotanque a cañillas de agua caliente en mesada	1 UN	\$	6.387,15	\$	6.387,15
16.04	Cañería de condensado; a pileta de patio , para recibir desagües de equipos de aire acondicionado	1 GL	\$	7.229,20	\$	7.229,20
17	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS				\$	9.946,97
17.01	FV Grifería monocomando para cocina, TEMPLE (0411/87)	1 UN	\$	1.861,37	\$	1.861,37
17.02	Pileta doble de acero inox 405, Dim: 64*37*20 cm	1 UN	\$	1.559,49	\$	1.559,49
17.03	Termotanque alta recuperacion de 55 lts, toma superior y eléctrico.	1 UN	\$	6.526,11	\$	6.526,11
18	INSTALACION ELECTRICA				\$	360.072,68
18.01	Ingeniería específica	1 GL	\$	22.000,00	\$	22.000,00
18.02	Bandejas para alimentadores	100 ML	\$	264,00	\$	26.400,00
18.03	Iluminación provisoria de obra	620 M2	\$	39,60	\$	24.552,00
18.04	Electricidad provisoria de obra, incluye tablero de obra con protecciones	620 M2	\$	52,80	\$	32.736,00
18.05	Canalizaciones para montantes (alimentadores ppales/secundarios) por bandeja portacables tipo chapa perforada sin tapa 300 mm con accesorios	100 ML	\$	280,50	\$	28.050,00
18.06	Canal de tension para rack	3 UN	\$	330,00	\$	990,00
18.07	Canalizaciones complementarias desde pisoductos ó bandejas portacables hasta puestos de trabajo para tensión común, tensión dedicada y cableado estructurado	100 ML	\$	66,00	\$	6.600,00
18.08	Boca de tensión común para puestos trabajo	76 BC	\$	165,00	\$	12.540,00
18.09	Boca de de tensión dedicada para puestos trabajo	76 BC	\$	132,00	\$	10.032,00
18.10	Provisión e instalación de periscopios de 6 módulos incluye accesorios	76 UN	\$	792,00	\$	60.192,00
18.11	Boca de iluminación	85 BC	\$	99,00	\$	8.415,00
18.12	Boca de iluminación de emergencia	15 BC	\$	99,00	\$	1.485,00
18.13	Instalación artefactos iluminación	85 UN	\$	79,20	\$	6.732,00
18.14	Instalación artefactos iluminación emergencia	15 UN	\$	79,20	\$	1.188,00
18.15	Instalación carteles evacuación	10 UN	\$	33,22	\$	332,20
18.16	Instalacion de equipo autónomo de emergencia para artefactos iluminación existentes	15 UN	\$	330,00	\$	4.950,00
18.17	Efecto de iluminación	23 UN	\$	66,00	\$	1.518,00
18.18	Alimentación eléctrica para equipos de extracción de aire y ventilación	100 ML	\$	396,00	\$	39.600,00
18.19	Alimentación eléctrica a rack	100 ML	\$	396,00	\$	39.600,00
18.20	Tomacorriente de servicio	10 UN	\$	131,84	\$	1.318,35
18.21	Tomacorriente de servicio reforzado	30 UN	\$	198,00	\$	5.940,00
18.22	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación detección de incendio	51 ML	\$	43,62	\$	2.224,37

18.23	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de CCTV	51 ML	\$	43,62	\$	2.224,37	
18.24	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de alarmas	51 ML	\$	43,62	\$	2.224,37	
18.25	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de control accesos	51 ML	\$	43,62	\$	2.224,37	
18.26	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de termostatos	51 ML	\$	43,62	\$	2.224,37	
18.27	Canalizaciones (cañerías vacías) para señal de TV , proyector, pantalla, etc.	51 ML	\$	62,76	\$	3.200,51	
18.28	Adecuacion de tablero seccional de Iluminación y tomacorrientes de servicio existente, incluye dispositivos de maniobra y protección	1 UN	\$	3.300,00	\$	3.300,00	
18.29	Adecuacion de tablero seccional de tensión estabilizada existente ó tablero seccional para data center existente, incluye dispositivos de maniobra y protección	1 UN	\$	3.300,00	\$	3.300,00	
18.30	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de Wi-Fi.	40 ML	\$	86,30	\$	3.451,80	
18.31	Alimentación eléctrica para sistema de Wi-Fi	4 BC	\$	132,00	\$	528,00	
19	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO				\$	138.610,47	
19.01	Ingeniería específica	1 GL	\$	16.500,00	\$	16.500,00	
19.02	Boca red Cat. 6E para voz, marca COMMSCOPE SYSTIMAX	76 BC	\$	231,00	\$	17.556,00	
19.03	Boca red Cat. 6E para datos, marca COMMSCOPE SYSTIMAX	76 BC	\$	231,00	\$	17.556,00	
19.04	Patchcords 1,80m Cat. 6E	76 UN	\$	99,57	\$	7.567,47	
19.05	Backbones de voz, marca COMMSCOPE SYSTIMAX	76 ML	\$	165,00	\$	12.540,00	
19.06	Backbones de datos, marca COMMSCOPE SYSTIMAX	76 ML	\$	165,00	\$	12.540,00	
19.07	Patch panel voz de 48 puertos, marca COMMSCOPE SYSTIMAX	4 UN	\$	3.300,00	\$	13.200,00	
19.08	Patch panel datos de 48 puertos, marca COMMSCOPE SYSTIMAX	4 UN	\$	3.300,00	\$	13.200,00	
19.09	Rack abierto equipado 40 unidades, sin equipamiento (DATA CENTER E INTERACK)	2 UN	\$	3.168,00	\$	6.336,00	
19.10	Armado de Data center e interrack	1 GL	\$	5.489,00	\$	5.489,00	
19.11	Cableado y conexionado interrack	1 GL	\$	13.750,00	\$	13.750,00	
19.12	Accesorios para Racks (organizadores verticales, horizontales, etc.)	1 GL	\$	2.376,00	\$	2.376,00	
20	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				\$	328.667,02	
20.01	Artefacto en tira, tipo modelo INFANTI, colgante	38 UN	\$	2.004,15	\$	76.157,51	
20.02	Artefacto en tira, tipo modelo FUTURA, Colgante	4 UN	\$	2.004,15	\$	8.016,58	
20.03	Artefacto colgante de barrisol, modelo AMEBA, colgante	9 UN	\$	4.554,88	\$	40.993,92	
20.04	Artefacto de aplicar, tipo modelo 610	35 UN	\$	1.366,46	\$	47.826,24	
20.05	Artefacto de embutir, tipo Modelo CASTORE.	8 UN	\$	1.644,76	\$	13.158,11	
20.06	Artefacto 60 x 60cm, de embutir, con louver parabolico, tipo modelo TORNASOL,	22 UN	\$	1.885,71	\$	41.485,58	
20.07	Artefacto de aplicar, dulux, tipo modelo TONDO	22 UN	\$	1.571,43	\$	34.571,39	
20.08	Artefacto colgante de decoración,tipo modelo UMBRELLA, ø60cm	3 UN	\$	3.643,93	\$	10.931,78	
20.09	Artefacto de embutir, dicroica led, de ø10cm , marca generico	4 UN	\$	1.310,05	\$	5.240,18	
20.10	Tira de led con balasto electronico	35 ML	\$	1.047,62	\$	36.666,63	
20.11	Cartel de salida de emergencia led	10 UN	\$	1.361,91	\$	13.619,10	
21	INSTALACION DETECCION DE INCENDIO						
21.01	Conexión a enlace disponible de central incendio existente	OP	20 ML	\$	76,62	\$	1.532,41
21.02	Panel alarma de incendio 24v, con display y batería de gel, equipada con 8 zonas (sist.convencional)	OP	1 UN	\$	16.286,64	\$	16.286,64
21.03	Detector de humo óptico ó fotoeléctrico, rango temperatura -40º/+70º, incluye base universal (para áreas operativas y privados)	OP	16 UN	\$	699,51	\$	11.192,23
21.04	Pulsador ó avisador de incendio manual, de emergencias	OP	2 UN	\$	1.390,87	\$	2.781,75
21.05	Sirena ó bocina electrónica de alarma, con luz estroboscópica de 24v	OP	2 UN	\$	1.970,48	\$	3.940,96
21.06	Cableado, conexionado, montaje, programación, pruebas de funcionamiento, y puesta en marcha	OP	1 GL	\$	21.584,84	\$	21.584,84
21.07	Panel alarma de incendio, sist.analógico, 1 lazo, hasta 100 dispositivos	OP	1 UN	\$	15.695,21	\$	15.695,21
21.08	Parlantes para audio evacuación	OP	4 UN	\$	2.425,88	\$	9.703,52
22	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION				\$	234.326,19	
22.01	Ingeniería específica	1 GL	\$	20.428,57	\$	20.428,57	
22.02	Ductos, rejillas, termostatos y 9 equipos centrales de 60Mbtu, marca SPRING By TGM	1 GL	\$	199.047,62	\$	199.047,62	
22.03	Equipos split para refrigeracion de rack	1 UN	\$	14.850,00	\$	14.850,00	
23	GRAFICA Y SEÑALIZACION				\$	93.656,20	
23.01	Vinilos; colores plenos	82 M2	\$	190,30	\$	15.604,60	
23.02	Totem exterior	1 UN	\$	50.402,00	\$	50.402,00	
23.03	Señalética; en acrílico / Cartelería	1 GL	\$	2.756,60	\$	2.756,60	
23.04	Cartelería; marquesina tipo Backlight	1 UN	\$	20.515,00	\$	20.515,00	
23.05	Logo acero inoxidable 1º piso	1 GL	\$	4.378,00	\$	4.378,00	
24	AISLACIONES				\$	15.375,36	
24.01	Aislación lana vidrio pesada; panel rígido lana vidrio, espesor 50mm, densidad 35 kg/m3	224 M2	\$	68,64	\$	15.375,36	
25	MUEBLES ESPECIALES				\$	869.110,43	
25.01	Muebles especiales - Corresponde a mueble de atencion al publico - CINTA - con estructura de mdf, revestimiento CORIAN y sistema pasa cables para tendido electrico y de datos. Incluye Ingenieria de desarrollo	1 GL	\$	585.775,93	\$	585.775,93	
25.02	Muebles de guardado para todos los sectores de oficinas y call center	12 UN	\$	1.452,00	\$	17.424,00	
25.03	Barra para coffee, Incluye muebles alacena y bajo mesada para planta baja y primer piso	2 UN	\$	12.862,08	\$	25.724,16	
25.04	Puesto operativo recto, terminación laminado plástico, con canto en ABS y cajonera en primer piso	4 UN	\$	1.400,30	\$	5.601,20	
25.05	Puesto operativo oval chico, terminación laminado plástico, con canto en ABS y cajonera para atencion en planta baja	3 UN	\$	4.290,00	\$	12.870,00	
25.06	Mesas reunion oval grande, terminación laminado plástico, con canto en ABS y cajonera para sala oval en planta baja	1 UN	\$	8.000,03	\$	8.000,03	
25.07	Puesto operativo para Call Center, tapa en terminación laminado plástico, y paneles laterales entelados, con canto en ABS y cajonera	35 ML	\$	3.205,02	\$	112.175,53	
25.08	Mesa reunion Recto grande para primer piso	1 UN	\$	9.801,00	\$	9.801,00	
25.09	Mesa reunion Recto chico para primer piso	1 UN	\$	2.230,03	\$	2.230,03	
25.10	Mesa redonda alta - tipo Tulip para planta baja	3 UN	\$	3.341,03	\$	10.023,09	

25.11	Mesa redonda baja - tipo Tulip para planta baja	2 UN	\$	4.500,10	\$	9.000,20
25.12	Mesa redonda mediana para reuniones en planta baja	1 UN	\$	6.200,04	\$	6.200,04
25.13	Locker para primer piso, area call center	1 GL	\$	17.716,40	\$	17.716,40
25.14	Mueble copy area para planta baja y primer piso	2 UN	\$	23.284,42	\$	46.568,83
26	ASIENTOS				\$	193.172,00
	OPERATIVAS PLANTA BAJA Y 1° PISO, Sillas de reunion e Invitados.Silla ejecutiva YS 6050C, color negro, Características: Respaldo medio, base cromada, ruedas alto transito, cuero ecologico	80 UN	\$	1.861,00	\$	148.880,00
26.02						
26.03	Silla para auditorio/ Capacitacion:	28 UN	\$	600,00	\$	16.800,00
26.04	Banquetas altas para office:	22 UN	\$	900,00	\$	19.800,00
26.05	Silla reunion pb: Silla GOLD	4 UN	\$	1.923,00	\$	7.692,00
27	SILLONES				\$	28.800,00
27.01	Sillón solo 1 cuerpo -CROMUS	12 UN	\$	2.400,00	\$	28.800,00
28	LIMPIEZA DE OBRA				\$	43.453,60
28.01	Limpeza de obra diaria	655 M2	\$	26,82	\$	17.565,79
28.02	Limpeza de obra final	655 M2	\$	33,68	\$	22.061,71
28.03	Limpeza de vidrios, internos y/o externos accesibles	140 M2	\$	27,33	\$	3.826,10
29	SEGURIDAD E HIGIENE				\$	13.723,29
	Higiene y Seguridad en el Trabajo; incluye elaboración de plan y/o programa H.y S., coordinación y supervisión documentación, y entrega de elementos protección personal de obra	1 GL	\$	13.723,29	\$	13.723,29
29.01						
30	ALARMA					
30.01	Sistema de alarma	OP	1 GL	\$	44.000,00	\$ 44.000,00
SUBTOTAL OBRA						\$ 3.652.054,11
31	SEGUROS				\$	25.056,00
31.01	Seguros	1 GL	\$	25.056,00	\$	25.056,00
32	GASTOS GENERALES				\$	913.013,53
32.01	Gastos Generales y Beneficio	1 GL		25%	\$	913.013,53
33	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	281.253,60
33.01	Planos Conforme a Obra	1 GL	\$	23.733,60	\$	23.733,60
33.02	Dirección de obra	1 GL	\$	153.120,00	\$	153.120,00
33.03	Viatricos y estadía	1 GL	\$	104.400,00	\$	104.400,00
TOTAL OBRA EN BOLIVIANOS						\$ 4.871.377,23
NO INCLUYE IMPUESTOS DE LEY (14,94% IVA + 3% IT)						

Notas:

- * Moneda en bolivianos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen impuestos de Ley (16%)
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones, ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * Alimentaciones de entrada de agua, electricidad, y otros servicios; se verificarán al inicio de los trabajos
- * No se cotizan instalaciones especiales, de CCTV, de control accesos; solo cañerías vacías
- * No se incluye central telefónica.
- * No se incluye montantes eléctricas nuevas, desde sala de medidores del edificio hasta el piso de la obra de la referencia
- * No se incluyen pantallas led ni otros equipos o tecnologías
- * El inicio de la obra está subordinado a la tramitación del aviso de obra, para el que se requiere la documentación a proveer por el cliente, ó propietario del local

Plazo de Entrega:
90 días corridos